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i.

Ö R Ö M M E L
üdvözöljük a szépítő egyesü­
let közgyűlését, amely végle­
gesen megalapítja ezt a nagy­
fontosságú egyesületet. Évti­
zedekkel ezelőtt kellett volna 
ugyan már ezeket a sorokat 
megírni, illetve a szépítő egye­
sületnek megalakulni. Mert 
már akkor a mi városunknak 
sem volna oly kegyetlen csúf 
az arcképe, nem a kilencven 
év télé veszedelmesen közelgő 
anyókának ráncos, összeaszoít 
képesfelét juttatná eszünkbe, 
hanem a fiatal bakfisét, akinek 
szép vonásai már kialakuló 
félben vannak. Nem volna most 
súlyos a feladat, ezerféle a 
megvalósításra várakozó terv.

Végre azonban mégis meg­
mozdultunk, végre belátjuk, 
hogy városunk az esztétikában 
annyira hátramaradt, hogy csúf­
ságunkat szégyenleni kell. Az 
uttórés ugj'an nehéz lesz, a 
munka sok erőt fog követelni, 
sok áldozatra lesz szükség, 
minden polgártárs jóindulatát 
feltételezi, a nehézségektől azon­
ban nein szabad megijedni, 
mert hiszen a terv, amelyet 
megvalósítani akarunk, nem 
utópia, nem lehetetlen, csupán 
önzetlenségre, jóindulatú támo­
gatásra vár. A vezetőség, ame­
lyet az egyesület kiválaszt ma­
gának lelkesedéssel, kölcsönös 
megértéssel dolgozzék s min­
den egyes ember kötelesség­
tudó közkatona legyen, igy 
akkor sikerülni fog városun­
kat, ezt a nagy Augiás istállót 
kitakarítani. Egyelőre ugyan 
a nagy takarítás után is istálló 
marad, de legalább tiszta is­
tálló, és később azután ezen a 
szépséghibán is segíthetünk.

Itt tehát egy programmszerü 
és nem az ötletesség vezette 
munkára van szükség. Egy 
megállapított és kipróbált terv 
szerint kell dolgozni s akkor 
még a putriházas utcákat is el­
fogadhatóvá tudjuk tenni.

A munka bölcsőjénél vi­

gyázzunk arra, hogy ebben a 
személyes diferenciák, társa­
dalmi és politikai elválasztó 
szempontok ne érvényesülhes­
senek, hanem mindenkor a ki­
tűzött cél legyen az irányadó, 
amelynek megvalósitásánmind-

A városi főszámvevő állásra 
kilencen pályáztak. Távol áll 
tőlünk  a szándék, bárki mellett 
vagy bárki ellen kortescikket 
írni. A közelm últ tapasztalatai 
megmutatták, hogy  ez ott, ahol 
kinevezésről van szó, rendesen 
visszafelé szokott nálunk elsülni. 
A főszámvevő állás helybeli pá­
lyázóit ism erjük, őket ism eri a 
főispán u r  is ; a  vidékieket nem 
ism erjük s ez irányban — azt 
hisszük — a  főispán urnák sin­
csenek szem élyes tapasztalatai. 
A vidéki pályázók egyike-má- 
sika nem csekély szerénytelen­
séggel egyszerre két-három, sőt 
olyan is akad, aki négy fizetési 
rangosztályt óhajt és remél ke- 
resztülugrani.

Hogy e sorok m egiródnak s 
épen most, a főszám vevői állás 
betöltésének küszöbén Íródnál; 
meg, annak oka kizárólag a vá­
ros általános hangulata, mely 
azt mondja, hogy  elég az ide­
gen ! Ez a hangulat érthető. 
Legutóbb kilenc fiatal ember 
jött a városi számvevőséghez 
kezdő állásokba. Egy közülük 
kisebb fizetésre, mint volt neki 
a megyénél. Valamennyit az a 
rem ény vezette, hogy idővel fo­
konként előlépnek. Csalódnak 1 
No jó ! Belenyugosznak. De kér­
dezzük: mi lesz a munkakedv­
vel, a kitartással, az ambícióval, 
ha nem táplálja az előrelépés 
rem énye '? Sivár, szűkös jelen 
kilátástalan jövő csak letört am­
bíciót eredményez. Ilyen embe­
rektől produktív  munkát várni 
nem lehet. Ezeknek a fiatal em­
bereknek az ajtajára bátran fel 
lehet irn i a dantei m ondást:

Lasciate ogni speranza !
Hangsúlyozzuk, hogy nem 

érintünk személyeket, csak tó-

nyájan egyformán dolgozzunk.
A sajtó az egyesületnek 

mindenben felajánlja segítő ke­
zét s amennyiben tőle függ 
és megteheti, a reá eső munka 
elől nem íog kitérni, hanem 
buzgó munktársa lesz. (:)

nyékét konstatálunk. Idegenből 
kaptunk főkapitányt. T e h á t: a 
rendőrségnél emberi számítás 
szerint harm inc évre el van 
vágva az útja minden előm ene­
telnek. Kívülről kaptunk főm ér­
nököt ; körülbelül ugyanannyi 
időre itt is befagyott m inden 
rem ény.

Ám ezeknél az állásoknál még 
aránylag könnyű a magyarázat. 
E gy városban rendet teremteni, 
építeni, ideákat rendezni idegen 
em ber is tud. Csak erély, illető­
leg szakértelem és jó érzék kell 
hozzá. De idegenből jött főszám ­
vevőt beállítani kissé bajos. Le­
hetn i lehet, hisz m indent lehet, 
de éppen ez a baj. Régi m a­
gyar közm ondás: ahány ház, 
annyi szokás ahány család, 
annyiféle háztartás. Egészen 
más Temesvár vagy Makó ház­
tartása és más a miénk. Más a 
m egye, más az állam. Igaz, m in­
denbe bele lehet tanulni, de 
ehhez idő kell. S addig ki vallja 
ennek a k árá t?  A város és az 
idegenből hozott uj számvevő. 
Az u tóbbi főleg azért, mert 
esetleges sőt valószínű botlásait 
a tőle természeiszerüleg idegen­
kedő tisztikar és a nagyközön­
ség nagyitóüvegen át nézi s igy 
egy-két év alatt nagyon köny- 
nyen úgy  lejárja magát, hogy 
talpraállni talán sohasem fog 
többé.

Három belső ember pályázott 
az állásra, rangban, szolgálati 
időben legidősebb. Miért nem 
lehet közülük választani ? Az 
esetleg leggyengébb is — hogy 
melyik ez, azt igázán nem  tud­
juk, nem is kutatjuk — még 
m indig megfelelőbb, m int egy 
kiváló idegen, mert itt h ő tt fel, 
ami viszonyaink közt él, tehát 
hoszsu tapasztalat áll mellette s

igy jobban ism er m indent itt 
nálunk, mint az, aki bárminő 
nagy és talán felesleges képe­
sítéssel csöppen ide közénk va­
lahonnan.

Az előléptetési viszonyokról 
ne is beszéljünk. A huszonhat 
főből álló városi számvevőség­
nél igy is csak egy VII. fizetési 
osztályú állás van s ezt is ide­
gen ember foglalja el — előre­
láthatólag évtizedekre — ami 
véreink elől. kiknek m ár apáik 
sőt nagyapáik e város becsüle­
tes adófizető polgárai voltak.

Miért ? Suttogják, azaz beszé­
lik, nem, kiabálják, hogy Ja- 
kabíi igy akar, a másik úgy 
a k a r ; számtanácsosság, mint re- 
komrenzáció, nősülós, mint elő­
feltétel stb. stb. EllenőrizheUen 
hírek röpködnek a levegőben, 
melyek arról beszélnek, hogy a 
kormány, melynek jóvoltából el­
vesztettünk csendőrtanfolyamot, 
kerületi parancsnokságot, hon- 
vádzenekart, most atyai szivével 
egyszerre szeretettel gondol ránk 
s jóságosán iparkodik gondos­
kodni elárvult szám vevőségünk­
ről. Nem tudjuk, mi igaz e hí­
rekből, de a múlt érthetővé te ­
szi őket, ha nem is menthetővé, 
az előre hirdetett kinevezést, 
mely harminc évre m egint be­
csapni készül az ajtót a mi 
fiaink előtt.

Mi a magunk részéről alig 
tudjuk hinni, hogy a Széchenyi 
név szeretető és nimbusza újabb 
csorbát szenvedjen a közönség 
szemében és szivében, hogy hu­
szonhat ember lelkében meg­
öljék az igazságba vetett hitet, 
a becsületes munka elérkező 
jutalmába vetett rem ényt, a 
munkakedvet, a kitartást.

S ha mégis bekövetkeznék az, 
amiről a fáma regé), amit - ­
ismételten hangsúlyozzuk - - alig 
tudunk hinni, akkor a város 
vezetőségének, képviselőtestüle­
tének okvetlenül változtatnia 
kell eddigi praxisán s nem sza­
bad többé beállítania fiatal em­
bereket kezdő állásokba, mert 
tudnia kell, hogy azokat nem­
csak a ma, hanem  a holnap re ­
ménye is sarkallja, m ikor fiatal­
ságukat, m unkaerejüket, ambí­
ciójukat a számfejtés lelekölő 
mesterségébe fektetik. Akkor a 
városnak tisztában kell lennie 
azzal, hogy  tisztviselőinek jövő­
jéről azok több évtizedes be­
csületes munkája után sem képes 
gondoskodni. Akkor jöjjenek

A városi főszámvevö állása.
A főispán ur szives figyelmébe.

i i
hazai és rumburgi vászon-áruháza 

barátok épülete,
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öreg, letört, existenciavesztett 
emberek, mint valam ikor a
múltban. , . . . .

S ha majd egykor a  jövő 
gyermeke azt kérdi a  v áro s tó l: 
mi ez ? hogy jött létre .mindez ? 
a felelet az lesz rá, am it a  költő 
m ondott: _ , . .

I f jú : ez a kor — Széchenyi
k o r a ! x'-

f e g y v e r
az elemista gyerekeknél.

Az utóbbi időben nagyon e l­
szaporodtak a gyerekek köré­
ben a veszedelmes játékok. Kőt 
súlyos szerencsétlenség u tán  a 
szülőknek kétszeres gonddal kel­
lett volna vigyázni gyerm ekeik 
játékaira mint eddig s ehelyett 
még sokkal nagyobb, szembeöt- 
löbb hanyagság tapasztalható e 
téren. .

Az egyik helybeli tanító észre­
vette, hogy valamelyik tanítvá­
nyának Flaubertpisztolya van. 
Megmotozta az osztályában levő 
összes fiukat s nem egy, hanem 
9 ilyen Floubertpisztolyt talált. 
Jelentést tett erről a rendőrsé 
gén  amely — sajnos — még 
m ost nem indíthat csupán emiatt 
eljárást a szülők ellen, hanem  
felhívja úgy a szülőket m int a 
tanítókat, hogy a  jelentő tanító­
hoz hasonlóan őrködjenek a 
gyermekek játéka felett. Nagyon 
valószínű, hogy ilyen F loubert- 
pisztoly nem csupán azon osz­
tály növendékei között, hanem  
m ás fiuknál is van, szedjék 6l 
tehát tőlük, mert tévedés azthinni, 
hogy az kicsinységénél fogva 
nem  veszedelmes, ső t ellenke­
zőleg a körülményektől függően 
m ég emberélet kioltásra is a l­
kalmas.

A DUNA HALOTTAL
Kifogott hullák.

Nyomornak, bűnténynek és 
szerencsétlenségek áldozatainak 
közös sírja a  Duna, m elynek 
hullám ai sok tragédiának a  tit­
kait suttogják a Feketeerdőtől a 
Feketetengerig. Suttognak, de 
úgy, hogy csak m aguk értik  s 
jobban  eltemetik a titkot, m int 
m agát az áldozatot.

Rácalmáshoz tartozó Belcsa 
puszta határában M olnár József 
földmives egy 55—60 év körüli 
asszony hulláját fogta ki a Du­
nából. Kilétét megállapítani nem 
tudták, Az orvosi vélem ény sze­
r in t 14 nap óta lehetett a  víz­
ben, Ruhája után ítélve műn- 
k isasszony volt.

Iváncsán K ántor G yörgy egy 
65—67 éves férfi holttestet fo­
gott ki a Dunából. Ez is ism e­
retlen. Külseje u tán  m unkásnak 
látszik. Külerőszak nyom ai nem  
láthatók rajta, valószinüleg ön ­
gyilkosság vagy véletlen szeren­
csétlenség utján kerü lt a  D u­
nába. Azonban az n incs kizárva, 
hogy a férfi és nő házastársak 
voltak az életben s ism eretlen 
okból kifolyólag együtt tem et­
keztek a közös sírba.

A v Ü ir p M

% özegészsége.
Tisztifőorvosi jelentés.

A város közegészsége a lefolyt 
február hóban csak kielégítőnek 
mondható. Igen sok beteg volt, kü­
lönösen hurutus, influenzás kórala­
kok voltak nagyszámmal. Kanyarős- 
nak jelentettek sok beteget, de 
ezeknél a kanyarónak főtünetei kö­
zül több hiányzott s a betegek 3—3 
nap alatt hámlás nélkül gyógyultak. 
Ezek, nemkülönben a lélegző szer­
veknek hurutos és lobos bántalmai 
voltak az uralkodó betegségek.

Szüietett 77. Ebből törvényes fiú 
39, nő 31. Házasságon kívül fiú 3, 
nő 4. — Ikerpár volt 2. Halva szü­
letett 1. — Házasságra 15 pár lé­
pett. — Elhalt 66. És pedig fi 45, 
nő 21. — A kórháznak 22 halottja 
közül 16 volt idegen. A születések 
s halálozásokat 11-el múlják fölül, 
de ha a 16 idegen halottat nem 
számítjuk, úgy a népesség szapo­
rodása születés utján 27 lesz.

Halálokok: Veleszületett gyenge­
ség 6, rángógörcs 4, bélhurut 1, 
tüdőlob 7, tüdőgömőkór 9, (ebből 4 
volt idegen), guta 4, vizkór 1, elme­
baj 3, aggkór 15, öngyilkosság 1.

A járványé fajulható kórok ál­
lása : Vörheny maradt 7, szaporo­
dott 6, összesen 13. Gyógyult Ki­
maradt 3. Kanyaró maradt 8, szat 
porodott 14, összesen 22. Gyógvul- 
17, maradt 5. (Rubeola). Fültőmi, 
rigylob maradt 2, szaporodott 7, 
összesen 9. Gyógyult 9. Difteritisz 
volt 4 eset, gyógyult 4. Hasihagy- 
máz 2 eset, gyógyult 1, ápolásban 
maradt 1 eset. Mind ljpt eset ide­
gen fertőzés.

A városi vegyvizsgáló állomás 
februárban 20 tejet, 3 tejfölt, 12 
hentesárut, 3 juhturót vizsgált meg 
hivatalosan. A 20 tej közül csak 8 
volt megfelelő, 12 nem. 60 "-a te­
hát kifogás alá esett. A 3 tejföl kö­
zül 1 volt rossz. A juhturók egyike 
sem volt jó. A 12 hentesáru közül 
4 kifogás alá esett.

TEJCSARNOK.
A kórházi tej.

„Hamisítás kizárva."

Megírtuk, hogy  a Szent György 
kórház gondnoksága gyanúsnak 
találta azt a  tejet, amit Ezres­
pusztáról Szabó  G ábor vállalko­
zótól naponta 80 literenként 
szállítottak a  betegeknek. Egy 
napon m intát vettek  belőle, s a 
vegyvizsgáló állom ásra küldték, 
ahol a ham isítást kétségtelenül 
megállapították.

A rendőrség  m egindította az 
eljárást Szabó G ábor ellen, de 
a  tárgyalás függőben maradt, 
m ert a terhelt alibit kívánt iga­
zolni. A tárgyalást tegnap foly­
tatták Zavaros A ladár rendőr­
kapitány előtt, ho l Szabó Gábor 
igazolta, hogy  a  ham isnak talált 
tej szállítása nap ján  nem  is volt 
otthon. Fekete Sándor kocsis 
beismerte, h o g y  ő  volt a  hami­
sító, m ire a  rendőrség  300 K 
pénzbüntetés nemfizetés esetén 
16 napi elzárásra és az összes

költségek megfizetésére ítélte. 
Az elitéit m egnyugodott.  ̂

Szántó  József tejszállitótól és 
Szántó  Je n ő  kereskedőtől a  n a ­
pokban  tejm intát ve tt-a  re n d ő r­
ség. Volt olyan üveg, am ely  
csekély 62 'jj-ban volt ham isitva. 
Még kell jegyezni, hogy  ez a  
Szántó József a feltalálója a 
.ham isítás kizárva" cimü te jes­
palackoknak. Szántó József ig a­
zolta, ho g y  a  tejet F ejérvár- 
csurgóro l kapja lezárt edények­
ben  s nem  ő hamisított. A re n d ­
ő rség  á tirt a  főszolgabírói h iv a­
talhoz, ho g y  a  fehérvárcsurgói 
ham isító ellen az eljárást ind ítsa  
meg, a  terhelteket pedig forga- 
lom bahozatal címén előbbit 80, 
u tóbb it 15 K. pénzbüntetésre  
Ítélte.

H Í R  HL.
—  A székesfehérvári Oltár­

egylet évi kiállítása virágva- 
sarnap és hétfőn (március 16 
és 17-én) reggel 9 órától este 
6 óráig a Ferenc Józseí-nőne- 
veldében megtekinthető. Be­
lépő dij nem lesz, szives ado­
mányokat köszönettel fogad az 
egyesület.

— V árosi közigazgatás. Szé- 
ltesfehérvárvár szab. kir. város 
közigazgatási bizottsága f. hó  • 
11-én délu tán  tarto tta m eg re n ­
des havi ülését gróf Széchenyi 
V iktor fő ispán elnökletével. A 
havi jelentéseket tudom ásul ve t­
ték. N agy Ignác bizottsági tag  
ind ítványára  felír a  közigazga­
tási bizottság  a MÁV. igazgató­
ságához, hogy  a  nyár folyam án 
a  balatonvidéki vasúton Székes­
fehérvárró l idény és m enettérti 
jegyeket bocsássanak ki.' Igen  
m elegen emlékezett m eg a  fő is­
pán  M ajor Lajos pénzügyigaz­
gatóról, ak i m ost Szekszárdra 
neveztetvén ki, távozik v á ro ­
sunkból. Mivel Major Lajos a  
közigazgatási bizottsági üléseken 
gyakran  részt vett s ott kiváló 
buzgalm ával és jóindulatával 
m indig  k itűnt, távozása felett a 
fő ispán  indítványára a  b izottság 
jegyzőkönyvileg fejezi ki sa j­
nálatát.

— Kincs ? A felsővárosi templom­
közben egy érdekes lyuk támadt 
az éjjel. Majdnem az ut közepén 
egy nyílás szakadt le, amely alatt 
4—5 méter mélységben egy szé­
pen kifalazott gömbölyű vagy hosz- 
szukás (nem Tehet 'jól látni) üreg 
van. Ma reggel — mikor a hívek 
a reggeli derengés első óráiban az 
első misére mentek, kíváncsian ál­
lották körül a föld különös megnyi­
latkozását. Honnan lett ? Ki csinál­
hatta ? Miért csinálták a kocsimra ? 
Nincs-e benne valami elrejtett kincs, 
pénz, sok pénz, arany, drágakő, 
amelyeket szerencsés halandók a 
jobb időben rejtettek el, hogy bol­
doggá tegyék Fehérvárt olyan idő­
ben, amikor legjobban lenne rája 
szükség. Volt olyan is, aki — elv­
ben — már ki is fizette Székesfe­
hérvár minden adósságát, ráadásul 
pedig egy nagyszabású szegény­
házat épitett a pénteki koldusok el- 
kasszálására. — Azonban, hogy ha 
erre nem futná egészen a költség 
legalább a felsővárosi templomot 
föstetné ki oly szépen, amilyen 
nincs több Fejérmegyében. Vagy 
ha még erre sem volna elég a ta­
lált kincs, legalább a templomhoz

vezető utakat tudnánk megcsiná

látni annyira, hogy a sár ne nyelje 
el a kis bokáinkat. Majd meglátjuk, 
milyen a mi szerencsénk.- Azonban 
azt mégis kérnénk, még pedig egész 
tisztelettel, hogy a mélyen tisztelt 
városi hatóság vizsgáltassa meg azt 
a (kincses lyukat, szedesse ki belőle 
á  . drágaságot, vagy ha nem akad 
benne semmi — töméssé be, mert 
igazán nem volna kedvünk beleve­
szekedni. — A részeg embereket 
ugyanis az angyalok őrzik, de min­
ket, akik rendszerint józanok szok­
tunk lenni, könnyen érhetne olyan 
baleset, mint azt a kis kutyát, mely 
ma reggel keservesen nyüszítve vil­
logtatta ki a mélységből a parázs­
szemeit. Ugylátszik valami éjjeli 
kalandon enysléghetett az ipse, 
másnak ásott vermet és gyönyö­
rűen beleveszekedett ő maga.

—  Halálozások. Bencze Istvánná 
szül. sándorfaléi Holics Ilona a 
maga és gyermekei István, László, 
Ernő, Ákos, úgy az alulírottak, va­
lamint az összes rokonság nevében 
is mély fájdalomtól megtört szivvje 
tudatjak, hogy a felejthetetlen jó 
férj, édesapa, testvér, sógor és ro­
kon péterfalvi Bencze István kir. 
tankerületif őigazgatósgáijtollnok f.hó 
11-én hosszas szenvedés és a hal­
doklók szentségének ájtatos felvé­
tele után életének 59 ik, boldog há- 
zássága 23-ik évében az Úrban 
csendesen elhunyt. Drága halottunk 
hült teteme f. hó 13-án d. u. fél 5 
órakor fog a Kégl György-utca 20. 
sz. gyászházból a róm. kath. hit­
vallás szertartásai szerint a Szt. 
Háromság temetőben örök nyuga­
lomra helyeztetni. A lelkiüdveért 
tartandó engesztelő szentmise-áldo­
zat f. hó 14 én reggel 7 órakor fog 
a Székesegyházban a Mindenható­
nak bemutattatni.

Súlyos csapás érte Messinger 
Mórt, az Elité kávéház társtulaj­
donosát. Felesége sz. Schwarz 
Róza tegnap éjjel 2 órakor 30 éves 
korában meghalt. Temetése f. hó 
13-án d. u. 4 órakor lesz.

—  Vízvezeték. A vízvezetéki bi­
zottság f. hó 14-én ülést tart. 
Tárgy : a vizmester véglegesitése, a 
budai-uli csatorna-kivezetés és az 
építési költségek elszámolása. Leg­
fontosabb lesz a Budai-ut elintézése, 
mert mint tudjuk, a Budai útnak 
azon részén lakó háztulajdonosok, 
ahol a vízvezeték bevezetése az 
eddigi megállapitás szerint nem kö­
telező, nem óhajtják a vízvezetéket 
lakásaikba bevezettetni és tiltakoz­
nak az ellen, hogy az ő nyakukba 
varrt bér árán vezessék ki a Szent 
György kórházba a szenyviz leve­
zető csatornát.

—  Hasznos madaraink védelme.
A tavasz közeledtével madárvédő 
egyesületünk, mely a tél folyamán 
Erzsébet-ligeti és sóstói madáretető 
telepeken állandóan ellátta eleséggel 
az ott szép számmal összegyülebe- 
zett cinkéket, felhívja a közönség 
figyelmét, ha : gyümölcseit meg 
akarja védeni a rovarok pusztításá­
tól, erre legjobb eszköz kis éneke­
seink elszaporitása. Miután ezek 
többnyire odúkba fészkelnek, hogy 
minél több fészkelőhelyük legyen- 
helyezzünk fészekodukat a gyömölcs, 
fákra, amilyenek a madárvédő egye­
sület jóvoltából már sétatereinken 
mindenütt léftiatók. A régi odúkat 
pedig március közepéig tisztítsuk 
ki, különben a régi fészek és sze­
mét fölé nem költözik be a madár. 
Az uj és kitisztított fészekodu al­
jába jó egy félmarék földdel kevert 
fürészport is tenni.

Mindennemű drogériái cik­
ket ALBA drogériában ve­
gyünk.

í
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Knazovitzky tavaszi cipő kü­
lönlegességei megérkeztek.

— Népgyülés. Dr. Steinu Jákó 
és társai bejelentették a rendőrségen, 
pogy a székesfehérvári szoc. dem 
párt f. hó 16-án d, u. 4 órakor a 
vásártéren népgyülést tart. Előadó: 
Bokányi Dezső. A hatóság mielőtt 
a  tudomásulvétel ügyében döntene, 
kérdést intéz a bejelentőkhöz, hogy 
vállalnak-e teljes garanciát a nép­
gyülés rendzavarás nélküli lefolyá­
sáért?

—  Új és divatos kabátok, angol 
és francia costüme kelmék, blouse 
különlegességek, valamint a legujab 
férfiszövetek Keresztes Zsigmonditól.

—  Névváltoztatás A Lovasbe - 
rényben szü'etett Gausl Frigyes, 
valamint fiai Elemér, Endre, László 
és Tibor, nevüket Berényi-re vál­
toztatták.

Kizárólag elsőrendű kézimunka!
Gyermek cipők texelt K (70 fa­
szeges K 3-tól, női sevró fél K 5 tői, 
magas box K 8'50-től, férfi borjú­
bőr K 7-től, box 9-töl. Szabott árak 
Knazovitzky divatáruháza.

— Régi harag. Megírtuk, hogy 
Netic Pével polgárdii kőtörőmunkást 
11 késszurástól vérezve találták az 
utcán. Akkor azt mondta, hogy mi­
dőn öccsével Netics Tamással ment 
hazafelé, három ismeretlen legény 
megtámadta és azok szurkálták meg. 
j \  csendőrök nyomoztak és megál­
lapították, hogy a dolog máskép áll. 
Netic Pável és Tamás meglesték és 
megtámadták régi haragosukat Dus- 
per Mihályt, aki azonban kettőjük­
nél is erősebb volt és úgy forgatta 
á bicskát, hogy Pável nek 11, Ta­
másnak pedig 3 szúrást adott. Az 
előbbi sérülése életveszélyes, az 
utóbbit a polgárdii ipartelep barak- 
kórházában ápolják.

—  Baleset a Felmayer-gyárban.
Gosztonyi József Szömörce-utca 12 
sz. alatti lakost tegnap a Felmayer- 
gyárban munkaközben baleset érte. 
A tartályból kifecsenö forró festék 
arcát súlyosan összeégetle.

HtTSVÉTRA. kaphat
SELYEM, PAPÍR ÉS CUKOR

P I R O S  T O J Á S T
a  FIUMEI líávébebozaíalban.
—  Elveszett és megtalált bross.

A Szemináriumi templomban vasár- 
nad egy értékes brossot vesztettek 
el és találtak meg. A tulajdonos 
kellő igazolás mellett átveheti a 
portásnál.
í ^ O O f s l r  Kovées Dezső fogá- 
-®- szati műtermében
Székesfehérvár (Rózsa-u. 5 sz. a.,) a 
Zirci templommal szemben.

Egyesületi élet.
A s y  eltér vári kér. keresk. alk. 

Egyetértés tornacsapata szombaton 
este tartotta meg III. rendes évi 
közgyűlését, a tagok nagyszámú 
érdeklődése mellett. Az elnöki meg­
nyitás után Héjj Károly titkár fel­
olvasta tartalmas jelentését. Majd 
Világossi Jenő a csapat anyagi 
helyzetét ismertette. A felmentvény 
megadása után a tisztikar megvá­
lasztása következett. Egyhangúlag 
megválasztanak: Titkár Héjj Ká­
roly, jegyző Horváth Gyula, pénz­
táros Világossy Jénő, ellenőr Arany 
György, futball kapitányok: Kram- 
mer József és Héjj István, szertá-

FEJÉRMEGYEI NAPLÓ

rosok: Nofitzer Alajos és Tóth 
Ferenc, atletikavezető Stéger Fe­
renc.

A Magyar MérnOk és Építész Egy­
let Székesfehérvári Osztálya márc. 
14 én este 8 órakor a Fekete Sas 
éttermében társasvacsorát rendez. 
Tér. ára 2 K. 40 fül. A résztvenni 
szándékozók szíveskedjenek legké­
sőbb csütörtök délelőtt 237. telefon 
számon jelentkezni. Vacsora előtt 
László Domonkos felolvasást tart 
.Erdély és a Dunámul" cimmel. 
Családtagokat és vendégeket úgy a 
felolvasáson, mint a vacsorán szíve­
sen látunk.

Magyar Márnái és Építész-Egy­
let Székesfehérvári Osztálya f. hó 
16 án d. e. 11 órakor a Vörösmarty 
Kör könyvtárhelyiségében évi rendes 
közgyűlést tart. Tárgysorozat : 1. 
Folyó ügyek. 2. A tisziikari évi je­
lentés- és b pénztári számadás tudo- 
másuj vétele. 3. A tisztikar felmen­
tése. 4. Az anyaegylet két alelnö­
kinek és az Osztály uj tisztikará­
nak választása. 5. Indítványok.

Tekintetes Szerkesztőség !
No ez m ár m égis csak sok, 

amit Önök velem m üvein ek ! 
Egy szerencsétlen pillanatban 
azt a baklövést találtam elkö­
vetni, hogy lapjuk apró hirdeté­
sei között házőrző eb irányá­
ban pár so rt bocsáto ttam  közre 
és m ég ma sem mehetek az 
utcán végig anélkül, hogy va­
laki ne kufyálkodnék velem.

A minap pedig  elég botoíúl 
azt apróztattam ki, hogy szeret­
ném  a kertem et felásatni és 
olyan búcsújérást zúdítottak a 
nyakam közé, hogy a kapúm 
az andocsi sorom pónak képzelte 
magát.

Hát m ondják csak az Urak : 
mit Írtak Önök abban a szeren­
csétlen ú jságban? Ha kertem­
ben szénbányát akarnék nyitni, 
akkor sem volna több áskálódó 
em berre szükségem, mintameny­
nyit a Napló aprója hozzám 
irányított.

Úgy látszik, Önök tervszerü- 
leg üldöznek engem : ha egy 
épkézláb em bert keresek, százat 
küldenek a nyakamra, ha egy 
kutyára fáj a fogam, a budai 
kutyavásárról szóló mesét is- 
mételtetik m eg velem. És még 
azzal dicsekszenek, hogy : aki 
az Önök apróhirdetéseivel kí­
sérletet tesz, biztosan célt ér ! 
Hát ez volt az én célom?

Kétszer csúffá tettek, többször 
azonban nem lesz rá  alkalmuk, 
mert ehelyt ünnepélyesen meg­
fogadom, hogy: az is huncut, 
aki az Önök apróságai körében 
ezen a tavaszon még egyszer 
kertásó m unkást keres !

Fogadják rosszaló pislantá- 
somat

A túlkutyásitott, agyon- 
ásózott aprós.

E L Z A
igéüségjs ? Ecsőujő goő- 

uolktom Ekgáiaáőól vkő k 
pdűtáő.

Tjrvjzgjm k hdsvétcs loi-
o la o u á st .............Bárika őj
zkvkrőá mjg cjmmcs aörül­
ni éőj ...................

Színház.
, _ mire. 1J
- Sárga csikó. Érckövi Károly ju- 

lalomjátéka. A szintársulat szép 
hitigu baritonistájának Érczkövi 
Károlynak volt kedden este a juta­
lomjátéka. Érczkövi már a harma­
dik esztendőn ét tölti be a székes­
fehérvár: színházban az egyik leg­
fontosabb szerepkört és mint ilyen 
énekével, játékával kiérdemelte azt, 
hogy a sz.-fehérvári közönségiránta 
érzett szereidének és elismerésének 
kifejezést adni megragadja az al­
kalmat. Szinház nehány páholy ki­
vételével megtelt s a közönség lel­
kes tapssal fogadta színrelépésekor 
a jutalmazottat, aki meghatva kö- 
szöngette az ünnepelletést és a zsi­
nór padlásról .elébe szálló kézzel­
fogható jutalmakat. Felvonésközök- 
ben szintén lelkesen ünnepelték 
Erczkövit s többször a vasajtón át 
is a lámpák elé hivták.

Az előadásról szólva nem mond­
hatunk jót. Érczkövit és Koiáts 
Lilit kivéve senki sem tudta a sze­
repét. Szántónak például mindig 
Déri adta a szájába a végszót, a 
maga szerepét pedig csak a régi 
szép idők emlékezetéből szedte elő. 
Békcfi sokkal jobb lett volna, ha 
szerepét jobban tudja. Ivánfi igen 
szépen énekelt, de a szöveget talán 
nem is mondta, csak a hangját 
ragyogtatta. Ez azonban most ha­
marosan már a sokadik olyan elő­
adás volt, melyet a szerepnemtudás 
teljesen tönkretett. Nagy merészség 
és a közönségnek egyenes lenézése 
darabokat nap-nap után Így elő 
adni. Talán megsokalhatná már a 
direktoi is ? I Mr.

Szerkesztői üzenetek.
„Született zalamegyei". A kér­

désekre kész örömmel levélben vá­
laszolunk.

Lax és Mártin
divatáruháza

Székesfehérvár.
Tavaszi k o sz tü m -és  ruha- 
kelm eujdonságaink m ár 
raktárra érkeztek. V álasz­
tékunk m ég egy szezon­
ban sem volt ennyire vá­
lasztékos és sikerült ösz- 

szeállitásu.

Bluzkiilönlegességek!
Crép de chinék és crep wol 

a divat legutolsó slágerjei.

Női és gyermek 
kabátokban a leg­
nagyobb válasz­

ték.
Nagy raktár kész női fe- 
hérnemüek, vásznak és 

chifonokban.

Telefon 168. sz.

ÉRTESÍTÉS.
Tisztelettel értesítem a n. 

ó. közönséget, hogy Küm- 
mel-féle gép és mechanikus 
műhely, kerékpár és alkat­
rész raktár vezetését átvet­
tem. Elvállalok kerékpár, 
Írógép, szóval mindennemű 
gépek és műszerek javítá­
sát, nikkellezés és zoman- 
cozást, villanyos csengők 
és házi telefonok felszere­
lését. Mindennemű fém esz- 
tergályozását. R aktárt tar­
tok kerékpár és alkatré­
szekből a legolcsóbb árban. 
Kerékpárt rendelésre bár­
milyen m éretre a technika 
legújabb felszerelésével ké­
szítek. Szives pártfogást 

kérve tisztelettel 
K Ö MME L  V I K T O R  

Székesfehérvár, Kert-u. 47.
Telefon 242.

elsőrendű gyártmányok nagy 
választékban állandóan rak­
táron vannak és jutányos ár­

ban adom el. —

ROSENSTEIN ARTÚR
ZONGORATERMÉBEN, ISKOLA-UTCA. 6.

Telefon 291. Hangszerek részletfizetésre. Telefon 291.
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Apróh i rdet ések .
ÁprőhiidetéseK előre fizetendőt.

E gy 5 oktályos szőll h áz ­
zal, szoba, kony, kam ra  és 
istállóval a M aroshegyen a 
Veszprémi vasúton alul az őr­
ház  közelében eladó.

Hallatlan olcsóság : 10 drb. fe­
hérvári képeslap 20 fillér Kos­
suth; u. 15, papirkereskedésben.

Műhelynek alkalmas, nagy ís- 
táló kiadó. Cim a kiadóban.

E redeti Singer-varrógóp ol­
csón, eladó, Gyümölcs-u. 24.

K erékpárt írógépet és v a rró ­
gépet Kümmelnél javitassunk, 
Kert-u. 47. Telefon sz. 242.

Nagyszemü ribizkét termő 
bokrok olcsón kaphatók. Szé- 
chényi-u. 26.

Cserép és palafedő tanulónak 
két ügyes fiút azonnal felvesz 
Szalay, Forgó-u. 1.

Szivart, cigarettát, és ú jságot, 
Vadász Ferencnél vegyen a 
V árkörül és B udai-u t sarkán.

Varrégépjavitások
műhelyünkben gyorson és szakszerűen 

készitietnek,

SlNGER CO. varrógép-részvény­
társaság, i

Magyarország legnagyobb cs legrégibb 
varrógép-üzlete,

Székesfehérvár, Nádor-utca Tóltényi-hóz.

Rákóczi-utca 17 sz. alatt egy 
bolthelyiség 2 szobával, kony­
hával és mellékhelyiségekkel 
m ájus 1-re kiadó. U gyanott ki­
adó egy istálló is.

f e je r m e g y e i  n a p l ő 1913. március 13,

Veszprémi kiállításon 1904.

Éremmel kitüntetve!
Pécsi országos kiállításon 1907.

Z o n g o r á k !
PIANINÓK! —  HARMONIUMOK !
A leghíresebb bécsi gyárosoktól : 
EHRBAR, FÖRSTER, STINGL, 
HOFMANN és CSERNY, stb.

Állandóan nagyraktáron vannak bármilyen

HANGSZEREK,
részletre és bérbe is kaphatók legolcsóbb árak 

mellett

ÍIOO Iv-tól feljebb M 
450 „ . 2.
70 „ , s

70 - ■ «-

Zongororák 
I'ianinók 
Hunnoniumok 
Cimbalmok

_C im balm okJpedállaI_^g IdO 

Javitíások ésjhangolások a legjutányossab-pr 
ban’eszközöltetnek.

W  ‘10 évi"jótállással, " ^ d p j

HElN M Á R T O N  |
a Dunántúl legnagyobb mühangszer-^jj 

készítő telepe. ötti

Kossuth-u. 2. és Simor-u. 37.»||

Ú J D O N S Á G !

CSODARÉZTROMBITA I
Bárki egy óra alatt megtanulhat rajta bár­

milyen nótát játszani. A „CSODARÉZTROMBITA0 
rendkívül erős, vastag sárgarézből készítve, 
könnyen fujható, 45 cm. hosszú, szép tartós 
billentyűkkel ellátva. Ara tokkal, iskolával és 
egy hasznos ajándékkal CSAK 6 KORONA.

Wagner ..Hangszerkirály
országszerte elismert elsőrendű hangszeráru­
háza, Budapest, Jozsef-körut 15. — Fényképes 
hangszerárjegyzék ingyen. Ó v ás! Figyelem 

a pontos címre és házszámra.

J  Legszebb női és gj*ermekruhák $
IC  Miké nővérek üzletében, —  Szögyény-Marich-utca 6. H
IC  Raktáron tartjuk n legújabb divatú női blúzokat, lüszter, gioth és karton .kő- |É 
f i  tényeket, továbbá férfi és női alsó rnhákat, nagy választékban minden fajta fűző- u  
4 1  ljut.__A nagyérdemű közönség szives pártfogását kérve maradunk tisztelettel ^

£  Mikó Nővérek, Szőgyény Marich-utca.

A  I 1 J  E L E K

=  Első rangú kárpitösüzlete =
I v í T e e ' s r e l i á . z é p - ű . l e t .

Lakberendezést, kárpitozott bátorokat
s díszítéseket a legteljesebb felelőség mellett készítek modern 
kivitelben, méltányos árak mellett. Teljes lakberendezéseknél a 

legnagyobb készséggel ajánlok feltétlen megbízható

e lső r a n g ú  b ú to rg y á ra t.
[ Intenzivebb szaktudással elkészített munkát kap s legalább 15—20J-al | 

olcsóbban jut igy a n. é. közönség butorszükségletéhez, mint 
bárminemű más pénzvéllalatnál, kik bedolgoztatnak.

Kiváló tisztelettel

Telefon 311. Y I D A  E L E K j
kárpitos és díszítő.

t _ = = = ^ ^ = = = = = ^ ]

^ Ú j d o n s á g !  Ú j d o n s á g !  §<
1 A budapesti 1910. évi nem zetközi ;kertészeti 

kiállításon az állam i aranyérem  mel kitüntetve.

, D E N D R I N ‘
A gyümölcsfák-, rózsa- és diszfák betegségei­
nek és az azoknak ártó rovaroknak leküzdésére 
az összes állami kertészeteknél is kitűnőnek 
elismert, alkalmas szer. D E N D R I N N E K  
téli használatánál okvetlen megbízható hatása 

van és pedig:

paizs, vértetü, pókhálósmoly, faragópille, 
rák, moha és törzsön előforduló zuzmó 
és kosz ellen, továbbá levéltetű, gyű- 
rüspille, petefészkek, melyek a repedé­
sekben menhelyre lelnek, ártalmatlanná 
tétetnek és a fa kérgén telelő gomba­

félék is.
Ami a fáknak DENDRINNEL való kezelését illeti, télen 
10— 15 százalékos és kora tavasszal rügyfakadás előtt 
2 5 százalékos oldattal való permetezés avagy má­
zolás által éretnek el. A DENDRIN higitattlan állapot­

ban száilittatik és pedig kimérve

80 fillér kilogrammonként.
Egyedüli főraktár:

IF J . TŐ G L G Y U L A
festék nagykereskedőnél, —  Városház-tér I. sz.

S -  -5

C  j  Y - a  ki varrógépet akar vásárolni ne befolyásoltassa magát olyan hirde- 
V  A W  -  «sek  által, melyeknek az a céljuk, hogy S IN G E R név alatt hasz­

.  va8Y régebb rendszerű gépeket hoznak forgalomba. Inkább az
varrógépeinket nem viszont elárusítók utján, hanem saját üzlethelyiségünkben köz- 

n a j  e a ozons gnek. Csak oly üzletekben mejyek ezen címerével vannak ellátva, szerezhetők be 
m eredeti. S I N G E R varrógépek.

Siltger Co varrógéprészvénytársaságnak Szfehérvár, Nádor-Utca
Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott

Töltényi-féleház.
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